III.

1312, 25. Jänner, Passern. – Nikolaus von Passern schenkt der Kirche des hl. Jakob in Kirchs Schlag den vollen Zehent von seinem Hofe in Wuretschlag.

Ego Nicolaus de Passawerschlag profiteor in hiis scripteor in hiis scriptis, quod deliberatione prehabita de bona voluntate vxoris meae et omnium puerorum meorum donani ecclesiae sancti Jacobi in Khirchschlag et plebano ibidem plenas decimas in curia mea in **Dworzackschlag** *1) libere et solute perpetue possidendas, talibus conditionibus interpositis et adiectis, quod si me uel heredes seu successores meos uendere seu obligare uel quocunque

(uocunque alio modo locare contigerit, sempert amen, ut praedictum est, plebanus praefatae ecclesiae plenas decimas in agris dictae curiae colliget et tenebit. Adjicio etiam, quod si temporibus meis uel haeredum meorum agri dictae curiae fuerint augmentati quocunque modo, de his sicut de prioribus plenae decimae persoluentur.

Et ne talis donation nostra per me uel per aliquem haeredum seu successorum nostrorum irritetur, praesentes litteras donauit mei et auunculi domini Waczlai purggrauij de Rosenberg sigillorum munimine roboratas. Huius rei testas sunt: dominus Wudilaus de Lakaw, Chwalo et Praebislaus de Schestau fratres, Nicolaus et Busco fratres de Khirchsschlag.

Stephanus iudex ibidem, **Ludowicus de Drasen *2)** et alij quam plures. Datum anno domini 1312, in conuersione sancti Pauli apostoli, in Passawerschlag.

***1) V originále: Dworsacslag (správněji asi: Dworsatslag), Pröll, Geschichte des Stiftes Schlägel, S. 47.**

***2) V originále: dominus Budilaus de Lancaw, Chwalo et Pribislaus de Stehtaw, Nicolaus et Busco fratres de Chirchslag, Stephanus iudex ibidem, Ludovicus de Drasen. Pröll, a.a.O., s. 47 a 48.**

Z kopiáře probošta Václava Zypsera z roku 1593, Fol. 18. (Rukopis v archívu kláštera Schlägel).

IV.

1313, 7. prosince, Frymburk. – Karl, Archidiacon z Bechyně rozhoduje jako vyslanec biskupa Jana z Prahy spor mezi oběma kláštery Schlägel a Ostrov kvůli kostelu ve Frymburku.

alio modo locare contigerit, sempert amen, ut praedictum est, plebanus praefatae ecclesiae plenas decimas in agris dictae curiae colliget et tenebit. Adjicio etiam, quod si temporibus meis uel haeredum meorum agri dictae curiae fuerint augmentati quocunque modo, de his sicut de prioribus plenae decimae persoluentur.

Et ne talis donation nostra per me uel per aliquem haeredum seu successorum nostrorum irritetur, praesentes litteras donauit mei et auunculi domini Waczlai purggrauij de Rosenberg sigillorum munimine roboratas. Huius rei testas sunt: dominus Wudilaus de Lakaw, Chwalo et Praebislaus de Schestau fratres, Nicolaus et Busco fratres de Khirchsschlag.

Stephanus iudex ibidem, **Ludowicus de Drasen *2)** et alij quam plures. Datum anno domini 1312, in conuersione sancti Pauli apostoli, in Passawerschlag.

***1) Im Original: Dworsacslag (richtiger wohl: Dworsatslag), Pröll, Geschichte des Stiftes Schlägel, S. 47.**

***2) Im Original: dominus Budilaus de Lancaw, Chwalo et Pribislaus de Stehtaw, Nicolaus et Busco fratres de Chirchslag, Stephanus iudex ibidem, Ludovicus de Drasen. Pröll, a.a.O., S. 47 und 48.**

Aus dem Copialbuche des Probstes Wenzel Zypser vom Jahre 1593, Fol. 18. (Manuskript im Stiftsarchive zu Schlägel).

IV.

1313, 7. Dezember, Friedberg. – Karl, Archidiacon von Bechin, entscheidet als Delegierter des Bischofes Johann von Prag den Streit, welcher zwischen den beiden Klöstern Schlägel und Ostrow wegen der Kirche in Friedberg bestanden hatte.

Nos Karolus dei miseracione archidiaconus Bechinensis vniuersis notum fore uolumus presencia inspecturis, quod nos fungentes plena vice et auctoritate reuerendi domini nostril Johannis episcopi Pragensis et ab ipsius latere specialiter delegate, assumptis nobiscum strennis militibus domini Petri de Rosenberch, Wencezlao purchrauiio eiusdem castri, Bohuslao de Malowecz, assessoribus nobis a domino Johanne Pragensi pontifice datis, quibus eciam vna nobiscum diffinicio negocij fuerat commissa super illa litis questione, que inter dominum prepositum et fratres ipsius de Plaga ex vna parte nec non dominum abbatem et conuentum de Ostrav ex alia parte pro capella Ffridburgensi uertebatur. Prefatus dominus prepositus Plagensis ex parte sua et fratrum suorum consensus ac frater Vlricus et Nicolaus de Ostrav, procurators dicti claustra Ostrav per literas, sigillo domini abbatis et tocius conuentus de fato claustro Ostrav coram nobis se ostendentes plenam auctoritatem habere in causa supradicta, in nos amicabiliter consenserunt, ratum et firmum viraque pars habere cupiens et promittens, quidquid per nos actum et pronunciatum fuerit in causa supradicta. Nos uero multorum proborum uirorum et discretorum bone fidei et consciencie consilio utentes et annuentes, dictam litis causam decidimus sub hac forma, videlicet ut dictus prepositus de Plaga et sui fratres ecclesiam in Ffridburch libere et quiete perpetue debeant possidere; prefatus uero abbas et totus conuentus de Ostrav omnem iurisdiccione[m], quam habere uidebantur super dicta ecclesia in Ffridburch, hanc amplius decernimus sentencionaliter irratum et inanem, prefatum dominum prepositum de Plaga et fratres eius auctoritate domini Johannis Pragensis episcopi plenarie nobis data confirmantes perpetue possidendam. Ordinauimus eciam, vt dominus prepositus de Plaga domino abbati et fratribus de Ostrav a Natiuitate domini proxima per annum quadringentorum denariorum

Nos Karolus dei miseracione archidiaconus Bechinensis vniuersis notum fore uolumus presencia inspecturis, quod nos fungentes plena vice et auctoritate reuerendi domini nostril Johannis episcopi Pragensis et ab ipsius latere specialiter delegate, assumptis nobiscum strennis militibus domini Petri de Rosenberch, Wencezlao purchrauiio eiusdem castri, Bohuslao de Malowecz, assessoribus nobis a domino Johanne Pragensi pontifice datis, quibus eciam vna nobiscum diffinicio negocij fuerat commissa super illa litis questione, que inter dominum prepositum et fratres ipsius de Plaga ex vna parte nec non dominum abbatem et conuentum de Ostrav ex alia parte pro capella Ffridburgensi uertebatur. Prefatus dominus prepositus Plagensis ex parte sua et fratrum suorum consensus ac frater Vlricus et Nicolaus de Ostrav, procurators dicti claustra Ostrav per literas, sigillo domini abbatis et tocius conuentus de fato claustro Ostrav coram nobis se ostendentes plenam auctoritatem habere in causa supradicta, in nos amicabiliter consenserunt, ratum et firmum viraque pars habere cupiens et promittens, quidquid per nos actum et pronunciatum fuerit in causa supradicta. Nos uero multorum proborum uirorum et discretorum bone fidei et consciencie consilio utentes et annuentes, dictam litis causam decidimus sub hac forma, videlicet ut dictus prepositus de Plaga et sui fratres ecclesiam in Ffridburch libere et quiete perpetue debeant possidere; prefatus uero abbas et totus conuentus de Ostrav omnem iurisdiccione[m], quam habere uidebantur super dicta ecclesia in Ffridburch, hanc amplius decernimus sentencionaliter irratum et inanem, prefatum dominum prepositum de Plaga et fratres eius auctoritate domini Johannis Pragensis episcopi plenarie nobis data confirmantes perpetue possidendam. Ordinauimus eciam, vt dominus prepositus de Plaga domino abbati et fratribus de Ostrav a Natiuitate domini proxima per annum quadringentorum denariorum

Pathaviensium redditus nequierint comparari, tunc prefatus prepositus dictos quadringentos denarius omni anno persolvere abbati de Ostrav non tardabit. Ordinauimus eciam, et ipsi fratres de Ostrav voluntarie promiserunt, ut priuilegium, quod ipse abbas et fratres dicti super ecclesia in Ffridburch actenus habuerunt, preposito et fratribus de Plaga resignare debeant omni occasione procul mota. Quod quamdiu facere et resignare neglexerint, fatus prepositus et sui fratres ad solucionem dicti census minime tenebuntur et nichilominus ipsi ecclesiam in Ffridburch libere et quiete possidebunt, et omnia priuilegia, que habent fratres do Ostrav sepedicto preposito et suis fratribus in preiudicium pro ecclesia Ffridburch, prorsus amplius sentencionaliter decernimus non ualere. In cuius rei testimonium ipsi domino preposito et fratribus de Plaga dedimus has literas sigilli nostril et domini Wencezlaj purchrauij de Rosenberch et Bohuslaj de Malowize militum sigillorum munimine roboratas. Huius rei testes sunt: Albero marsalens de Rosenberch et fratres suj Busco de Lavcav et Jacobus dicti de Horach, dominus Hermannus de Bosowize, Troianus procurator de Rosenberc, Bolechius procurator den Crwmmav, Chwalo de Zhestav et frater ipsius Pribislaus, Gallus ffilius Wisconis, Ludvicus de Drasen et alij quam plures. Datum anno domini M^oCCCXIII^o in Ffridburch, in octana Andree apostoli venerandi.

Originál na pergamenu v archívu kláštera Schlägel se třemi pečetěmi z bílého vosku visícími na pergamenovém proužku, a) ve středním poli gotická kaple, v ní duchovní se svatozáří kolem hlavy a s berlou v pravé ruce a větví v levé. „S. KARVLI . ARChIDIAOI. BEChINENSIS.“ – b) ve středním poli hrncová přilba s otevřeným křídlem, tzn. obě křídla, která jsou klenotem helmy, odstávají. „+ S. WENCZLAI. PVRGRAVI. I. ROSEN ...“ – c) levá polovina poškozená, ve středním poli helma

Pathaviensium redditus nequierint comparari, tunc prefatus prepositus dictos quadringentos denarius omni anno persolvere abbati de Ostrav non tardabit. Ordinauimus eciam, et ipsi fratres de Ostrav voluntarie promiserunt, ut priuilegium, quod ipse abbas et fratres dicti super ecclesia in Ffridburch actenus habuerunt, preposito et fratribus de Plaga resignare debeant omni occasione procul mota. Quod quamdiu facere et resignare neglexerint, fatus prepositus et sui fratres ad solucionem dicti census minime tenebuntur et nichilominus ipsi ecclesiam in Ffridburch libere et quiete possidebunt, et omnia priuilegia, que habent fratres do Ostrav sepedicto preposito et suis fratribus in preiudicium pro ecclesia Ffridburch, prorsus amplius sentencionaliter decernimus non ualere. In cuius rei testimonium ipsi domino preposito et fratribus de Plaga dedimus has literas sigilli nostril et domini Wencezlaj purchrauij de Rosenberch et Bohuslaj de Malowize militum sigillorum munimine roboratas. Huius rei testes sunt: Albero marsalens de Rosenberch et fratres suj Busco de Lavcav et Jacobus dicti de Horach, dominus Hermannus de Bosowize, Troianus procurator de Rosenberc, Bolechius procurator den Crwmmav, Chwalo de Zhestav et frater ipsius Pribislaus, Gallus ffilius Wisconis, Ludvicus de Drasen et alij quam plures. Datum anno domini M^oCCCXIII^o in Ffridburch, in octana Andree apostoli venerandi.

Original auf Pergament im Stiftsarchive zu Schlägel, mit drei an pergamenen Presseln hängenden Siegeln von weißem Wachs, a) im Mittelfelde eine gothische Capelle, darin ein Geistlicher mit dem Heiligenscheine um das Haupt und mit einem Krummstabe in der Rechten und einem Zweige in der Linken. „S. KARVLI . ARChIDIAOI. BEChINENSIS.“ – b) im Mittelfelde ein Topfhelm mit einem offenen Flug, d.h. die beiden Flügel, die dem Helme als Kleinod dienen, stehen von demselben ab. „+ S.

a nad ní kůň s křídlem. „+ S. BOHVS ...“ Klistině je připojen druhý, současně vyhotovený exemplář psaný na pergamentu, jehož text souhlasí doslova se zde sděleným, pouze s tím rozdílem, že mezi svědky chybí Hermann z Bosowitz.

V.

1317, 5. srpna, o. AO. – Václav, purkrabí v Rožmberku, daruje se svolením své manželky Elisabethy a svých synů Benety, Perchtrama a Friedricha pro spásu duše své zemřelé manželky Petrissy a všech svých předků kostelu sv. Bartoloměje ve Frymburku desátek vesnice Hruštica.

Ego Wenzeslaus purcrauius in Rosenberch et Elyzabeth vxor mea nec non Beneta, Perchtramus, Fridricus cum omnibus aliis pueris meis notum fieri cupimus vniuersis presencia inspecturis, quod deliberacione prehabita diligenti ob remedium coniugis mee pie memorie Petrisse et omnium antecessorum nostrorum et tocus salutis et prosperitatis nostre augmentum et nostrorum quorumlibet successorum ecclesie sancte Marie in Plaga et capelle sancti Bartholomei in Fridburch donauimus et appropriauimus decimum mansum siue laneum in bonis nostris Watnaw iam mensuratum et de alijs omnibus adhuc non mensuratis, quesitis et non quesitis, cultis et incultis, agris, pratis, siluis, pascuis, in plano et in bosco ac vniuersaliter de quibuslibet, que ibidem in Watnaw habemus, decimam porcionem perpetue cum omnibus iuribus et vtilitatibus possedendam libere et quiete, sine omni inpeticione et grauamine, quocunque nomine censeantur, nostra et nostrorum quorumlibet successorum. Et ne nostra talis donacio per aliquem in posterum valeat violari, has literas dedimus ecclesiis pretactis in Plaga et Fridburch in euidens

WENCZLAI. PVRGRAVI. I. ROSEN ...“ – c) die linke Hälfte zerstört. Im Mittelfelde ein Helm und darüber ein Pferd mit einem Flug. „+ S. BOHVS ...“ Der vorliegenden Urkunde liegt ein zweites, gleichzeitiges und auf Pergament geschriebenes Exemplar bei. Der Wortlaut desselben ist ganz gleich dem hier mitgetheilten, nur dass unter den Zeugen Hermann von Bosowitz fehlt.

V.

1317, 5. August, o. AO. – Wenzel, Burggraf in Rosenberg, schenkt mit Einwilligung seiner Hausfrau Elisabeth und seiner Söhne Beneta, Perchtram und Friedrich zum Seelenheile seiner verstorbenen Hausfrau Petrisa und aller seiner Vorfahren der Kirche des hl. Bartholomäus in Friedberg den zehnten Theil des Dorfes Wadetstift.

Ego Wenzeslaus purcrauius in Rosenberch et Elyzabeth vxor mea nec non Beneta, Perchtramus, Fridricus cum omnibus aliis pueris meis notum fieri cupimus vniuersis presencia inspecturis, quod deliberacione prehabita diligenti ob remedium coniugis mee pie memorie Petrisse et omnium antecessorum nostrorum et tocus salutis et prosperitatis nostre augmentum et nostrorum quorumlibet successorum ecclesie sancte Marie in Plaga et capelle sancti Bartholomei in Fridburch donauimus et appropriauimus decimum mansum siue laneum in bonis nostris Watnaw iam mensuratum et de alijs omnibus adhuc non mensuratis, quesitis et non quesitis, cultis et incultis, agris, pratis, siluis, pascuis, in plano et in bosco ac vniuersaliter de quibuslibet, que ibidem in Watnaw habemus, decimam porcionem perpetue cum omnibus iuribus et vtilitatibus possedendam libere et quiete, sine omni inpeticione et grauamine, quocunque nomine censeantur, nostra et nostrorum quorumlibet successorum. Et ne nostra talis donacio per aliquem in posterum valeat violari, has literas dedimus ecclesiis pretactis in Plaga et Fridburch in euidens

testimonium et cautelam sigilli domini nostril Petri de Rosenberch et mei nec non Alberi marschalei ibidem et fratris sui Buskonis de Lawcaw noc non Nycolai de Pazzawerslag munimine fideliter consignatas. Huius rei testes sunt predicti, quorum sigilla sunt appensa, et dominus Bohunco, Troyanus, Philippus, dominus Wernhardus plebanus in Rosenberch, Vlricus procurator, Wernherus, Johannes, Benessius filij Alberi et alij quam plures fideles Christi, qui huic facto interfuerunt pariter et audiuerunt. Acta sunt hec ab incarnatione domini nostri Jesu Christi anno eiusdem M^oCCC^o.XVIJ., in die sancti Dominici confessoris.

Originál na pergamenu v archívu kláštera Schlágl, s pěti pečetěmi z nebarveného vosku visícími na pergamenových proužcích. a) ve středním poli přílba zdobená dvěma pětilístými růžemi. „+ S. PETRI. DE. ROSENB´C“ – b) ve středním poli helma s otevřeným křídlem, tzn. obě křídla sloužící jako klenot helmy, odstávají. „+ S. WENCZLAI. PVRGRAVI. I. ROSEN“ – c) v prostředním poli štít se třemi pavími pery zaujímající vzájemně vůči sobě stejné postavení, jako tři lístky jetele. „+ S. ALBERI. DE. HORACH.“ – d) jako předešlé. „+ S. BV. . NI. DE. LAWCAV.“ – e) v prostředním poli štít s poprsím muže s kapucí na hlavě. +. S. NICOLAI. DE. PASOW...“

VI.

1423, 14. prosince, o. AO. – Oldřich II. z Rožmberka potvrzuje svému městečku Benešov stejné právo, jaké mělo město Mladá Boleslav, které mu bylo propůjčeno kdysi (1383) Janem IV. z Michalovic a uděluje tamním měšťanům zejména také právo, ve svém sousedství až do vzdálenosti jedné míle povolit čepování pouze jednoho jimi uvařeného piva a libovolně smět nakládat se svým majetkem.

testimonium et cautelam sigilli domini nostril Petri de Rosenberch et mei nec non Alberi marschalei ibidem et fratris sui Buskonis de Lawcaw noc non Nycolai de Pazzawerslag munimine fideliter consignatas. Huius rei testes sunt predicti, quorum sigilla sunt appensa, et dominus Bohunco, Troyanus, Philippus, dominus Wernhardus plebanus in Rosenberch, Vlricus procurator, Wernherus, Johannes, Benessius filij Alberi et alij quam plures fideles Christi, qui huic facto interfuerunt pariter et audiuerunt. Acta sunt hec ab incarnatione domini nostri Jesu Christi anno eiusdem M^oCCC^o.XVIJ., in die sancti Dominici confessoris.

Original auf Pergement im Stiftsarchive zu Schlágel, mit fünf an pergemenen Presseln hängenden Siegeln von ungefärbtem Wachs. a) im Mittelfelde ein mit zwei fünfblättrigen Rosen geschmückter Helm. „+ S. PETRI. DE. ROSENB´C“ – b) im Mittelfelde ein Helm mit einem offenen Flug, d.h. die beiden Flügel, die dem Helme als Kleinod dienen, stehen von demselben ab. „+ S. WENCZLAI. PVRGRAVI. I. ROSEN“ – c) im Mittelfelde ein Schild mit drei Pfauenfedern, welche zu einander dieselbe Stellung haben, wie die drei Blätter einer Kleepflanze. „+ S. ALBERI. DE. HORACH.“ – d) wie das vorige. „+ S. BV. . NI. DE. LAWCAV.“ – e) im Mittelfelde ein Schild mit dem Bruststücke eines Mannes, der eine kapuzenförmige Kopfbedeckung besitzt. „+ S. NICOLAI. DE. PASOW...“